
 
 
 
 
 
 
 

I I I  DIRECCION  REGIONAL  COPIAPO 
DEPTO. PLATAFORMA  ATENCION Y ASISTENCIA 
  

       

 

 

NOMBRE : PANIFICADORA Y COMERCIAL LA 
INDUSTRIAL LTDA. 
RUT.: 76.032.138-9 

  
MATERIA : DEROGACION TOTAL DE RESOLUCION 
QUE AUTORIZA EL USO DE MAQUINA 
REGISTRADORA EN REEMPLAZO DE BOLETAS. 
  

   
   

 COPIAPO,  05 DE AGOSTO DE 2011 
   
 
 RES.EX.DPA03.00 Nº  078 /  
 
 VISTOS:  La presentación de fecha 25/07/2011 
por la que sol ic i ta derogac ión tota l de la Res. Ex. Nº 214-R del 19/12/2008, que autor izó 
e l uso de la(s)  máquina(s) registradora(s) que más adelante se detal la, en la d irección  
Cal le MAIPU 345 de la c iudad de  COPIAPO: 
 

MARCA MODELO SERIE Nº  FOLIO FISCAL  CAJA Nº 
 

TEC MA-315-415 5K730710  2 
      
      Vistos, además, las  disposic iones legales y 
reglamentar ias e ins trucc iones vigentes sobre la mater ia y las facultades establec idas 
en el  Art ículo 6º ,  le tra B) , Nº 5º,  del Código Tr ibutar io, y  
 CONSIDERANDO :  
 
 1º .-  Que, en e l presente caso, los argumentos, 
fundamentaciones y antecedentes proporc ionados por  e l interesado en la sol ic i tud, han 
sido est imados atendib les por ésta Dirección Regional y además cu mple con los 
requis itos y ex igenc ias señalados en e l Nº5.4 de la Resolución Ex.  Nº2301, de la 
Direcc ión Nac ional,  publ icada en e l Diar io Of ic ia l del 20 de Octubre de 1986, la Circular  
50 del 28 de Agosto de 1998 y la Resolución Exenta N° 157 del  16 de Ener o de 1987, 
sobre Delegac ión de Facul tades.  
 
 SE RESUELVE   
 HA LUGAR A LO SOLICITADO.  
 DEJESE  s in efecto la  autor ización para emit ir  
va les, en reemplazo de boletas de ventas y servic ios, por medio de la(s)  máquina(s) 
regis tradora(s) señalada(s) en la parte  exposit iva de la presente Resoluc ión, concedida 
por  Res. Ex. 214-R del 19/12/2008,  de ésta Direcc ión Regional .  
  
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE  por  carta cer t i f icada.  
 
  
 
 
 
 
        DAM ARIS MEDINA MORAGA 
        JEFE DEPTO. PLATAFORMA ATENCION Y ASISTENCIA 
 
 
 
 
 
 
DMM/rqj .-  
DISTRIBUCION :  
-  INTERESADO 
-  Depto.  Plataforma Atenc ión y As istencia  
-  Funcionar io F iscal izador Máquinas Registradoras  
- Expediente 


